
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Zápis 
28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 16.09.2014     

Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno
Členové ZM 41 37 4 0
Vedoucí odborů MMK 8 8 0 0
Ostatní a hosté 16

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor pan Tomáš Hanzel. Uvítal všechny přítomné a sdělil, že v době 
zahájení bylo přítomno 35 členů zastupitelstva města, tudíž je ZM usnášení schopno. Nejdříve bylo přistoupeno k 
procedurálním otázkám. Oznámil, že z jednání zastupitelstva města se omluvili: Ing. Ladislav Šincl, Mgr. Libor 
Olajec, Bc. Jan Šimerda, pan Jan Zolich a v průběhu jednání Mgr. Antonín Petráš, JUDr. Karin Němcová a Ing. 
Dalibor Závacký. I když se hlasovalo hlasovacím zařízením, přesto pro případ poruchy byly určeny tyto sčitatelky: 
paní Romana Plecháčová, Petra Klapsiová, Jitka Korzonková, Vladislava Wiewiórková a Tamara Hercigová. Jako 
hlavní sčitatelku určil Ing. Blanku Rychlou. Zpracováním zápisu z 28. zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil 
paní Janu Nekardovou, u které byl rovněž k nahlédnutí zápis z mimořádného. zasedání ZM konaného dne 
24.06.2014, který byl ověřeny bez připomínek. Hlasování na tomto jednání ZM bylo veřejné, prostřednictvím 
hlasovacího zařízení. Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Ověřovateli zápisu byli schváleni: 
pan Tomáš Gallik a pan Petr Hort. Tím byly ukončeny procedurální otázky, viz hlasování č. 1 (usnesení ZM č. 823 
( pro 33, proti 0, zdrželi se 2).

                 
Předsedající uvedl, že v programu 28. zasedání Zastupitelstva města Karviné došlo k těmto úpravám: 
Po jednání 86. schůze RM byly u prezence předány členům ZM tyto materiály:
• doplnění programu č. 1 - z odboru sociálního - „Poskytnutí dotací nad 50.000,- Kč nestátním organizacím 
působícím v sociální oblasti“,
• doplnění programu č. 2 – z odboru majetkového – „Retail invest, a.s. - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti a související ujednání - v rámci akce Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná“,
• doplnění programu č. 3 – z odboru majetkového - „KARNAKO s.r.o. - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti a související ujednání - v rámci akce Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná“.

Protože tyto body byly uvedeny v programu 28. zasedání ZM Karviné, nebylo potřeba o jejich doplnění hlasovat.

Po projednání v RM dne 10.09.2014 byly dále u prezence předány tyto materiály:
• Z odboru sociálního – doplnění programu č. 4 – „Žádost o změny v položkovém čerpání u poskytnutých dotací z 
rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2014“.
O doplnění programu č. 4 nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 2
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 823

Návrh byl schválen.

                 
Dále z odboru organizačního – doplnění programu č. 5 – „Incidenční spor ve věci VOKD, a.s.“.
O doplnění programu č. 5 nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 3
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 823

Návrh byl schválen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 1



                 
p. T. Hanzel - sdělil, že program 28. Zasedání ZM bude ještě doplněn o prezentaci: „Záměr výstavby průmyslové 
zóny Nad Barborou“, včetně přizvaných hostů z KÚ MSK, která bude předložena jako doplnění programu č. 6 a 
projednána před bodem programu č. 44.
O doplnění programu č. 6 nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 4
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 823

Návrh byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - uvedl, že dále bylo navrženo, aby došlo ke změně v pořadí projednávaných bodů programu 28. 
ZM, a to: za bod programu č. 1 zařadit:
• bod č. 42 – Nové interpelace členů ZM,
• bod č. 43 – Různé - občané, zastupitelé, Různé MMK (ocenění Mgr. Petráše),
• následovat budou body programu č. 2 až č. 45,
• bod č. 47 bude projednán před bodem programu č. 46.
O této změně nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 5
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 823

Návrh byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy, připomínky. Protože tomu tak 
nebylo, nechal o navrženém programu 28. zasedání ZM hlasovat. 

HLASOVÁNÍ : č. 6
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 823

Program 28. zasedání ZM Karviné, včetně doplněných bodů a změn, byl schválen.

                 
Na základě nových ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, došlo k upřesnění pravidel stanovených 
zákonem o obcích ve věci oznámení o osobním zájmu. 
Dle § 8 zákona o střetu zájmu je veřejný funkcionář povinen při jednání orgánu územního samosprávného celku, ve 
kterém vystoupí v rozpravě, předloží návrh nebo je oprávněn hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, 
jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma, a nebo má-li na 
věci jiný osobní zájem; to neplatí, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý. Oznámení podává příslušný 
veřejný funkcionář písemně před zahájením jednání nebo ústně v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než orgán 
přistoupí k hlasování; oznámení bude vždy součástí zápisu z jednání. 
O tom, zda existuje důvod pro vyloučení z projednávání a rozhodování této záležitosti, rozhoduje ZM 
usnesením. 

p. T. Hanzel - sdělil, že střet zájmu nikdo neohlásil.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 2



1)   Vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 
10.06.2014
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Zeptal se, zda jsou k vyřízení interpelací 
nějaké dotazy nebo připomínky.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k odpovědím na interpelace nebyly podány, nechal hlasovat, že 
zprávu o vyřízení interpelací přednesených na ZM Karviné konaném dne 10.06.2014 bereme na vědomí.

HLASOVÁNÍ : č. 7
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 824

Návrh byl schválen.

42)   Nové interpelace členů ZM
p. T. Hanzel - žádné nové interpelace nebyly podány.

43)   Různé - občané, členové ZM
p. J. Dráb - občan města - vznesl dotaz, zda vedení města obdrželo z OKD, a.s. návrh dohody týkající se rozšíření 
těžby uhlí do roku 2013 a zda k ní zaujalo oficiální stanovisko, se kterým chtěl být seznámen.
Ing. J. Wolf - sdělil, že vedení města návrh dohody neobdrželo, účastnili se pouze několika pracovních schůzek s 
OKD, a.s., na kterých byl vedením OKD předložen pracovní materiál návrhu dohody, který nebyl dosud projednáván 
ve vedení města ani na radě města. Vedení města nebylo OKD, a.s. vyzváno k projednávání tohoto materiálu.
p. J. Dráb - uvedl, že má z tisku informace, že tuto dohodu z OKD, a.s. město obdrželo dne 21.05.2014 k vyjádření.
p. T. Hanzel -dodal, že tomu tak nebylo, potvrdil, že proběhla s OKD, a.s. pouze pracovní jednání, kde bylo jednáno 
o možném rozšíření těžby pod Starým Městem. Bylo dohodnuto, že je to věc velmi důležitá, o které by mělo 
rozhodnout až nové zastupitelstvo města.

p. J. Adámek - protože se děkan OPF omluvil z dnešního zasedání ZM, požádal o informaci, jak dopadlo jednání 
pana děkana OPF s ministrem školství o zachování fakulty. 
p. T. Hanzel - řekl, že jednání s ministrem školství a vedením OPF Karviná se za vedení města zúčastnil náměstek 
primátora Ing. Wolf, kde byly řešeny otázky, které trápí zdejší univerzitu. Další jednání k této problematice proběhlo 
minulý týden i za účasti předsedy Vlády ČR, na kterém bylo přislíbeno, že univerzita bude zachována a státem 
podpořena tak, aby mohla i nadále fungovat.
MUDr. R. Sušil - dodal, že se také zúčastnil tohoto jednání, na kterém bylo dohodnuto, že další jednání k této 
záležitosti proběhnou také za účasti rektora a děkana OPF na půdě ministerstva školství. Měl za to, že vše dopadne 
dobře.

Ing. Z. Gajdacz - vznesl dotaz k předchozí problematice týkající se rozšíření těžby OKD, a.s., protože již běží lhůta 
k projednání EIA, a to jestli bude uvedena ve vyjádření města připomínka, že materiál - návrh dohody nebyl městu 
Karviná dodán.
p. T. Hanzel - uvedl, že dohodu zatím neviděl s tím, že následně bude projednána a diskutována na radě města.

Ing. J. Krupka - navázal na problematiku týkající se vyjádření k EIA, a to zda má vedení města připraveno vyjádření 
- stanovisko za samosprávu, aby občané neměli pocit, jak tomu bylo u schvalování předcházející dohody, ve které 
se hovořilo o nepřekročitelnosti řeky Olše a později, v rámci dalšího projednávání, tomu bylo jinak, že tato možnost 
je.
Dále měl dotaz na Ing. Raszyka, jak to vypadá s realizací obchvatu, protože se poslední dobou medializuje přebytek 
finančních prostředků ve státním fondu dopravní infrastruktury. Na obchvat již bylo vydáno stavební povolení, vše 
bylo připraveno s tím, že v této době je velká šance stavbu realizovat.
p. T. Hanzel - k dotazu obchvatu uvedl, že stavba je ve vysoké fázi připravenosti. Ministerstvo dopravy deklarovalo 
uvolnění finančních prostředků na realiizaci těchto staveb, na což město Karviná reagovalo a dohodlo si schůzku na 
ministerstvu dopravy, která se uskuteční příští úterý 23.09.2014. Protože je projekt na výstavbu obchvatu dobře 
připraven, předpokládal, že bude zařazen do prioritních akci, které by měly být realizovány v nejbližší době, a to také 
v návaznosti na připravovaný záměr výstavby průmyslové zóny Nad Barborou. Pokud ministr dopravy dostojí toho, 
co řekl, projekt by měl být zařazen do financování a měl by být úspěšný.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 3



K druhému dotazu uvedl, že jednání rady města k této záležitosti dosud neproběhlo. Názor se tvoří a bude utvořen 
na radě města s tím, že následně bude veřejně prezentováno, jak rada města rozhodla. Bude vydána tisková 
zpráva.

p. Rudolf Tomala - zeplat se, jak bude město řešit problematiku krádeží a výkupu železa a šrotu s tím, že poukázal 
na vykrádání kanálů u garáží U Pískovny v Karviné-Mizerově.
Dále podal návrh na udělení ocenění „Čestné občanství města Karviné“ paní Evě Šeinerové, sbormistryni 
Sborového studia Permoník za její dlouholetou činnost v této oblasti a reprezentaci města ve světě.
p. T. Hanzel - řekl, že udělení ocenění má určitou proceduru, kterou dnes zastupitelstvo již nevyřeší. Dodal, že se v 
této věci již něco připravuje, ale nebude nic předjímat. K dotazu krádeží železa a šrotu uvedl, že dnes bude na 
zastupitelstvu města projednána OZV o odpadech, která nová opatření chystá a zavádí od 01.01.2015.

p. T. Hanzel - vyzval Mgr. Petráše, aby předstoupil před předsednický stůl a předal mu ocenění – „Pamětní list Rady 
města Karviné“ za dlouhodobou veřejně prospěšnou činnost, práci pro město a osobní přínos k rozvoji města. Při 
této příležitosti mu byl předán i malý dárek.
Mgr. A. Petráš - poděkoval za udělené ocenění, tedy ocenění za práci pro město od roku 1966, kdy byl činný ve 
veřejném životě. Popřál všem zastupitelům, aby i oni pracovali pro město a nemysleli při tom na sebe.

2)   Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2014
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický. O úvodní slovo k tomuto materiálu, 
doplněné krátkou prezentací, požádal vedoucí Odboru ekonomického Ing. Romanu Piatkovou, MPA, které předal 
slovo.
Ing. R. Piatková, MPA - provedla souhrné zhodnocení rozpočtu města za I. pololetí, a to příjmové a výdajové části, 
kdy přímy činily 484 241 806 Kč a výdaje 366 752 306 Kč. Daňové příjmy činily 361 641 547 Kč, což je 75%, 
nedaňové příjmy 69 401 744 Kč - 14%, kapitálové příjmy 13 383 958 Kč - 3%, transfery 39 814 557 Kč - 8%. Běžné 
výdaje byly ve výši 348 940 805 Kč, což je 95% a kapitálové výdaje ve výši 17 811 502 Kč - 5%. Výdaje byly do 
odvětví - všeobecná veřejná správa a služby - 34,28%, bezpečnost státu a právní ochrana - 5,78%, sociální věci a 
politika zaměstnanosti - 3,85%, služby pro obyvatelstvo - 49,31%, průmyslová a ostatní hospodářská odvětví - 
6,59%. Mezi přitajé dotace patří účelové dotace ze státního rozpočtu 15 065 517 Kč - 38%, dotace na výkon státní 
správy 19 572 938 Kč - 49%, účelové dotace kraje 4 564 298 Kč - 12%, účelové dotace státních fondu 526 603 Kč - 
1%. Úvěr města od roku 2005 by měl být splacen v roce 2023 s tím, že v roce 2015 bude splacena polovina úroků. 
Zbývá doplatit cca 534 mil. Kč, přestože na účtě města je tato částka a po jejím vyplacení by město nebylo 
zaúvěrováno. K 30.06.2014 zbývá zaplatit: jistina: 441 493 612,48 Kč, úroky: 92 871 542,25 Kč, celkem tedy částka 
534 365 154,73 Kč. Rovněž všechny příspěvkové organizace města hospodařily s kladným hospodářským 
výsledkem. Na dotazy byla připravena odpovídat.
Ing. J. Wolf - dodal, že město si vzalo poslední úvěr v roce 2007, a to na financování investiční akce - Kanalizační 
sběrač. Od této doby žádný úvěr nečerpalo. Do rozpočtu města byly nahromážděny finanční prostředky z různých 
projektových programů, které budou využity na předfinancování různých projektů města v roce 2015 - 2020. Pokud 
by město tyto peníze nemělo, muselo na realizaci těchto projektů brát úvěr. Rozpočet města je tedy vyrovnaný s 
rezervou pro rozvojové programy a projekty, které budou realiizovány v příštích letech.
p. T. Hanzel - poděkoval za uvedení materiálu, ke kterému otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 2 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 8
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 825

Návrh byl schválen.

3)   Mezitimní účerní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2014
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický, který v průběhu účetního období 
předkládá zastupitelstvu města podklady pro schvalování účetní závěrky ve formě mezitímních účetních závěrek a 
interní auditor informativní zprávu o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol za uvedené 
období. K předložené zprávě otevřel diskuzi. 

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 4



programu č. 3 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 9
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 826

Návrh byl schválen

4)   Poskytnutí dotací do investičních fondů příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ
p. T. Hanzel - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický. Jedná se o schválení poskytnutí dotací do 
investičních fondů uvedeným příspěvkovým organizacím na základě plánu údržby zpracovaného Odborem 
majetkovým. K předloženému návrhu otevřel diskuzi. 

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 4 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 10
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 827

Návrh byl schválen.

5)   Poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, IČ 71295119
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický. Jedná se o schválení poskytnutí dotace do 
investičního fondu příspěvkové organizaci Centrum ICT Karviná na financování instalace EZS a připojení k PCO MP 
Karviná a instalace LAN pro lokalitu letní kino. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 5 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 11
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 828

Návrh byl schválen.

6)   Poskytnutí dotací na předfinancování projektů
p. T. Hanzel - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický, který navrhl provést rozpočtové opatření 
na spolufinancování 7 projektů základních škol realizovaných z Regionálního operačního programu schválených 
zastupitelstvem města, na které nebyly v rozpočtu statutárního města Karviné vyčleněny finanční prostředky. 
Finanční prostředky by měly být uvolněny z rozpočtové rezervy z rozpočtu roku 2014. K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi. 

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 6 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 12
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 829

Návrh byl schválen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 5



7)   Poskytntuí dotací nad 50.000,--Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální. O krátké úvodní slovo k tomuto materiálu 

požádám vedoucí Odboru sociálního Mgr. Martinu Smužovou, které předávalslovo.
Mgr. M. Smužová - sdělila, že žádosti na činnost a další aktivity nestátních organizací působících v sociální oblasti 
a nestátních organizací a sdružení zaměřených na pomoc zdravotně postiženým osobám.o poskytnutí dotace 
projednala na svém zasedání dne 30.06.2014 komise sociální, která posuzovala úroveň poskytované sociální 
služby, potřebnost zařízení, počet uživatelů s trvalým pobytem ve městě Karviná a zaměření aktivit nestátních 
organizací a sdružení pomáhající osobám se zdravotním postižením. Konkrétní žadatelé byly uvedeni v příloze č. 1 
k usnesení.
p. T. Hanzel - poděkoval za uvedení materiálu, ke kterému otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. J. Adámek - podal návrh na navýšení dotace cca o 100 tis. Kč pro organizace Tyflo centrum a Unika centrum 
(podpora slabozrakých a nevidomých občanů) s tím, že tyto organizace provádí velmi záslužnou a náročnou činnost 
pro občany s tímto postižením.
Mgr. M. Smužová - uvedla, že v současné době je rozpočet Odboru sociálních věci MMK vyčerpán, pokud by byl 
požadavek naplněn, muselo by se ubrat některým z organizací, kterým byla dotace schválena. Při rozdělování 
vycházela komise sociální ze stanoveného klíče pro rozdělování dotací těmto organizacím, a to kolika občanům 
organizace služby poskytují a jaké činnosti provádějí.
p. J. Adámek - dodal, že ekonomickým propočtům nerozumí, doporučil proto navýšení rozpočtu pro organizace 
Tyflo centrum a Unika centrum z rezervního fondu města (ve výši 50 - 100 tis. Kč).
p. T. Hanzel - řekl, že rezervní fond je určen k jiným účelům s tím, že doporučil návrh usnesení projednávaného 
materiálu schválit a požadavek pana Adámka řešit jako námět předložený na ZM. Protože další dotazy nebyly k 
předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu programu č. 7 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 13
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 830

Návrh byl schválen.

        Doplnění programu č. 1 - Poskytnutí dotací nad 50.000,--Kč nestátním organizacím působícím v 
sociální oblasti
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální. O krátké úvodní slovo k tomuto materiálu 
požádám vedoucí Odboru sociálního Mgr. Martinu Smužovou, které předal slovo.
Mgr. M. Smužová - uvedla, že dne 03.09.2014 komise sociální projednala na svém zasedání další žádosti o dotace 
na činnost a aktivity nestátních organizací působících v sociální oblasti. Na základě vyhlášeného dotačního řízení si 
mohly o dotaci požádat pouze nestátní organizace poskytující služby sociální péče a sociální prevence. Při 
posuzování bylo přihlíženo k úrovni poskytované sociální služby, potřebnosti zařízení a počtu uživatelů s trvalým 
pobytem ve městě Karviná. Rovněž se přihlíželo k nově vytvořeným projektům a jejich zaměření. V příloze č. 1 k 
usnesení byly uvedeny konkrétní subjekty.
p. T. Hanzel - poděkoval za uvedení materiálu, ke kterému otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly podány, nechal o návrhu usnesení bodu doplnění programu č. 1 
hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 14
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 831

Návrh byl schválen.

        Doplnění programu č. 4 - Žádost o změny v položkovém čerpání u poskytnutých dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné na rok 2014
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální. O krátké úvodní slovo k tomuto materiálu 
požádám vedoucí Odboru sociálního Mgr. Martinu Smužovou, které předal slovo.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 6



Mgr. M. Smužová - uvedla, že dne 25.08.2014 obdržel Odbor sociální žádost Slezské diakonie o změnu v 
položkovém čerpání u poskytnutých dotací z rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2014. Komise sociální 
žádost Slezské diakonie o změnu v položkovém čerpání u poskytnutých dotací projednala na svém jednání dne 
03.09.2014 a posoudila návrh s tím, že doporučila žádost zamítnout.
p. T. Hanzel - poděkoval za uvedení materiálu, ke kterému otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly podány, nechal o návrhu usnesení bodu doplnění programu č. 4 
hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 15
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 832

Návrh byl schválen.

8)   Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby
p. T. Hanzel - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje, který přijal žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žádosti byly posouzeny 
dle Zásad pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby, splňují všechny náležitosti dle těchto Zásad. Na základě výše uvedených skutečností 
Rada města Karviné doporučila poskytnout finanční příspěvek žadateům na výstavbu rodinného domu ve výši 
150.000,- Kč. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 8 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 16
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 833

Návrh byl schválen.

9)   Poskytnutí dodtací z Fondu primátora města Karviné v roce 2014
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu je Odbor rozvoje. Do Fondu primátora města Karviné bylo podáno 
celkem 44 žádostí o poskytnutí dotace, které byly rozděleny do 5 skupin podle charakteru předkládajícího subjektu a 
tematického zaměření projektu. Dne 25.08.2014 se uskutečnilo jednání odborné pracovní skupiny Fondu primátora 
města Karviné, která v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné 
posoudila zaslané žádosti o dotace a doporučila ke schválení dotace tak, jak bylo uvedeno v návrhu přílohy č. 1 k 
usnesení. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 9 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 17
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 834

Návrh byl schválen.

10)   Poskytnutí dotací na sportovní činnost v roce 2014

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 7



p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu je Odbor rozvoje. Dne 30.06.2014 se uskutečnilo jednání komise 
tělovýchovy a sportu, která na základě přijatých kritérií pro rozdělení příspěvků na sport pro výkonnostní a ostatní 
organizované sporty a v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné 
doporučila ke schválení dotace na sportovní činnost v roce 2014 organizacím a ve výši, jak bylo uvedeno v návrhu 
přílohy č. 1 k usnesení. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 10 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 18
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 835

Návrh byl schválen.

11)   Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění spolufinancování 
projektů realizovaných statutárním městem Karviná v období 01/2014-06/2014
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje, který v rámci své činnosti shromažďuje 
informace o nejrůznějších dotačních programech. Tyto dotační programy vyhlašují subjekty sídlící v ČR i zahraničí. 
Statutární město Karviná si případným podáním žádosti o dotaci z jednotlivých programů a následným schválením 
zajišťuje spolufinancování investičních i neinvestičních akcí ze zdrojů mimo vlastní rozpočet města. Statutární 
město Karviná evidovalo v 1. pololetí roku 2014 celkem 76 žádostí do vyhlášených dotačních titulů. V přehledu byly 
uvedeny i žádosti, u kterých nebylo rozhodnuto o přiznání nebo nepřiznání dotace na konci roku 2013, celkem se 
jedná o 14 žádostí. Požadovány byly finanční prostředky v celkové výši 269.618.727,05 Kč + 236.992,65 EUR. 
Přiznány byly finanční prostředky ve výši 182.289.957,51 Kč + 219.209,75 EUR. Některé dotace nebyly poskytovány 
v Kč, ale v EUR. K předložené informativní zprávě, která je předládána každoročně v polovině a na konci roku, 
otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předložené zprávě podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 11 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 19
PRO : 34
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 836

Návrh byl schválen.

12)   Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program - změnový formulář č. 12
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje. Změny obsažené ve změnovém formuláři č. 12 
se především týkaly zařazení nových projektů do IPRM ROP, a to z důvodu možnosti vyčerpání alokovaných 
finančních prostředků v rámci IPRM ROP. Jednalo se o tyto projekty: Revitalizace veřejného prostranství v centru 
města Karviné, Výstavba parkoviště v Karviné a Business gate. Řídící výbor IPRM ROP na svém jednání dne 
05.08.2014 projednal a doporučil orgánům města Karviná ke schválení změnový formulář č. 12 včetně souvisejících 
příloh. Po schválení změnového formuláře v orgánech města bude tento dokument předložen Úřadu Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko k odsouhlasení. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 12 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 20
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 837

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 8



Návrh byl schválen.

13)   Záměr realizovat projekt Business Gate v rámci IPRM pro ROP Moravskoslezsko
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje. O krátké úvodní slovo k tomuto materiálu 
požádal vedoucí Odboru rozvoje Ing. Martinu Šrámkovou, které předal slovo.
Ing. M. Šrámková - sdělila, že Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné připravuje podání žádosti o dotaci na 
realizaci projektu „Business Gate“ do Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko. 
Nedílnou součástí žádosti o dotaci v rámci IPRM pro ROP Moravskoslezsko je usnesení Zastupitelstva města 
Karviné o spolufinancování předkládaného projektu z rozpočtu statutárního města Karviné, a to ve výši 
neuznatelných nákladů stanovených Úřadem regionální rady Regionu soudržnosti Moravskoslezsko a usnesení o 
předfinancování projektu z rozpočtu statutárního města Karviné. Náplní projektu je vybudování zázemí pro 
začínající malé a střední podnikatele, s cílem udržet ve městě vysokoškolské absolventy a využít tak jejich potenciál 
k rozvoji města a usnadnit začínajícím podnikatelům vstup na trh. Projekt předpokládá zapojení vysokých škol a je 
směřován na vytvoření multifunkčního centra, kde může zájemce o podnikání nebo malý/střední podnikatel získat 
pod jednou střechou: podnikatelskou adresu, technickou infrastrukturu, konzultantské a odborné poradenské služby 
a mnoho dalších, zejména podnikatelských impulsů. Cílem aktivity je zvýšení a podpoření zájmu o podnikání ve 
městě, usnadnění začínajícím podnikatelům a absolventům škol zapojení se do trhu práce a vstup do tržní 
ekonomiky. Dalším cílem je pozitivně ovlivňovat migrační saldo obyvatelstva, které je ovlivněno výší míry 
nezaměstnanosti. Projekt by měl být realizován v objektu statutárního města Karviné – bývalá budova „H“ 
Magistrátu města Karviné, ul. Poštovní 615/9 v Karviné-Fryštátě. Předpokládaná doba realizace 01/2015–12/2015.
p. T. Hanzel - poděkoval za uvedení materiálu, ke kterému otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému záměru podány, nechal o návrhu usnesení bodu č. 
13 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 21
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 838

Návrh byl schválen.

14)   Záměr realizovat projekt Revitaliizace veřejného prostranství v centru města Karviné v rámci IPRM pro 
ROP Moravskoslezko
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje s tím, že připravuje podání žádosti o dotaci na 
projekt „Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné“ v termínu do 31.12.2014 v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města Karviná pro Regionální operační program Moravskoslezsko. Předmětem projektu je komplexní 
revitalizace veřejného prostranství před budovou „C“ Magistrátu města Karviná, která zahrnuje demolice nefunkční 
zídky, bočního schodiště včetně rampy. Následně bude realizována výstavba nového parkoviště včetně 
souvisejících komunikací, chodníků, stavba opěrných zídek, stavba bezbariérové rampy pro zajištění vstupu do 
budovy, ozelenění a vytvoření klidových zón, vybudování veřejného osvětlení, vybavení mobiliářem, odvodnění ploch 
a doplňkové aktivity (změna a výměna dešťové kanalizační přípojky, výměna vodovodního potrubí). Celkové náklady 
projektu budou upřesněny na základě výsledků výběrového řízení na dodavatele stavby a na základě schválení 
žádosti o dotaci Výborem Regionální rady. Nedílnou součástí žádosti o dotaci v rámci IPRM pro ROP 
Moravskoslezsko je usnesení Zastupitelstva města Karviná o spolufinancování předkládaného projektu z rozpočtu 
statutárního města Karviná, a to v minimální výši 15 % z celkových způsobilých nákladů stanovené Úřadem 
Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko a ve výši veškerých nezpůsobilých nákladů projektu z 
rozpočtu statutárního města Karviná a usnesení o předfinancování projektu ve výši závěrečné žádosti o platbu a 
veškerých výdajů projektu nesplňující podmínky pro modifikované platby. Předloženému materiálu otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 14 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 22
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 839

Návrh byl schválen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 9



15)   Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje. Předmětem Dodatku č. 2 je změna ve struktuře 
organizace. V návaznosti na zřízení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, která z titulu své zřizovací listiny 
plní roli provozovatele ICT infrastruktury všech organizací zřízených statutárním městem Karviná, došlo k ukončení 
činnosti Střediska výpočetní techniky k 31.12.2013. Dále v rámci organizačních změn došlo k ukončení činnosti 
Městského informačního centra při Regionální knihovně Karviná, informační centrum ČD, s účinností od 
01.06.2014. Na základě těchto skutečností se vypouští ve zřizovací listině z čl. 4 Struktura organizace Městské 
informační centrum při RKK, IC – ČD, Nádražní 695/7, 733 01 Karviná-Fryštát a Středisko výpočetní techniky, 
Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov. Po schválení nabude Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Regionální knihovna Karviná účinnosti od 16.09.2014. K předloženému materiálu otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženému materiálu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 15 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 23
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 840

Návrh byl schválen.

16)   Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území MS 
kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Českotěšínsko
p. T. Hanzel - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje. O krátké úvodní slovo k tomuto materiálu 
požádal vedoucí Odboru rozvoje Ing. Martinu Šrámkovou, které předal slovo.
Ing. M. Šrámková - sdělila, že dne 01.07.2014 se zástupci OR MMK zúčastnili jednání v uvedené věci pro oblast 
“Českotěšínsko“, kde statutární město Karviná je dotčeno pouze okrajově tím, že stávajícímu dopravci přispívá na 
ostatní dopravní obslužnost pouze u jedné příměstské autobusové linky v této oblasti. Konkrétně se jedná o linku 
Karviná - Český Těšín. Město na základě uzavřeného dodatku přispívá ČSAD Karviná a.s. v roce 2014 na všechny 
příměstské linky zařazené v ostatní dopravní obslužnosti. Základ koncepce předkládaného řešení budoucího 
zajištění dopravní obslužnosti v Moravskoslezském kraji se dá shrnout do následujících bodů: funkční model 
příměstské autobusové dopravy, který bude zajišťovat plošnou obsluhu vymezené oblasti s tím, že ve vybraných 
přestupních bodech budou zajištěny vzájemné přestupy (návaznosti), a to jak na železniční dopravu, tak i mezi 
autobusovými linkami navzájem; zpřehlednění stávajícího systému sloučením souběžně jedoucích linek pod jedno 
číselné označení a sjednocením trasování jednotlivých spojů na lince, dále dochází ke zpravidelnění spojů 
(zavedení intervalu), a to při zachování zhruba stejného rozsahu spojů na jednotlivých linkách. V současné době 
probíhá na KÚ MSK v Ostravě výběr administrátora na právní služby. Rozsah budoucí dopravní obslužnosti bude 
zhruba ve stávajícím rozsahu ujetých kilometrů na všech linkách v dané oblasti; náklady dopravce, které se 
nepokryjí z tržeb od cestujících, budou dokryty Moravskoslezským krajem a obcemi, proto je nutná předchozí 
dohoda MSK a obcí na společných jízdních řádech a na společném financování. Rada města projednala tento návrh 
s tím, že doporučila Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast 
Českotěšínsko mezi SMK a MSK. Účinnosti nabude smlouva dnem, kdy nabude účinnost smlouva o veřejných 
službách v přepravě cestujících dle výběrového řízení na autobusového dopravce v dané oblasti.
p. T. Hanzel - poděkoval za uvedení materiálu, ke kterému otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly podány, nechal o návrhu usnesení bodu programu č. 16 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 24
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 841

Návrh byl schválen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 10



17)   Poskytnutí dotace NsP Karviná-Ráj, příspěvková organizace a Karvinské hornické nemocnici, a.s. v 
roce 2014
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor rozvoje, který obdržel žádost Nemocnice s poliklinikou 
Karviná-Ráj o poskytnutí dotace na pořízení přístrojové techniky a Karvinské hornické nemocnice a.s. o poskytnutí 
dotace na pořízení přístrojové techniky, zdravotnických pomůcek a příslušenství. Zdravotní komise na svém 
zasedání dne 03.09.2014 posoudila v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Karviné žádost Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace a Karvinské hornické nemocnice a.s. 
o poskytnutí dotace a doporučila ke schválení dotace tak, jak bylo uvedeno v návrhu na usnesení. K předloženým 
návrhům otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly p ředloženým návrhům podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 17 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 25
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 842

Návrh byl schválen.

18)   Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území statutárního města 
Karviné
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jedná se o novou vyhlášku, která byla 
zpracována pro zamezení stále se zvyšujícího počtu krádeží kovů, vykrádání separačních odpadových nádob 
určených především pro odkládání papíru a pro zamezení dalších protiprávních činností spojených s krádežemi. 
OZV se vztahuje pouze na fyzické nepodnikající osoby. Uvedené opatření se nedotkne podnikajících subjektů. Kovy 
budou moci občané odkládat pouze ve sběrném dvoru Technických služeb Karviná, a. s. Účelem je zamezit 
krádežím kovů a využitelných složek odpadu a zároveň se připojit k ostatním obcím a městům, které připravují vydat 
OZV za stejným účelem. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

Mgr. A. Petráš - souhlasil s předloženým návrhem s tím, že doporučil provést kontrolu všech kontejnerových 
stanovišť a zajistit jejich čistotu. Dále zjistit, zda je počet nádob na všechny druhy odpadu dostačující, neboť se 
domníval, že nedostatek nádob je např. na sko, papír.
Ing. M. Hajdušík - požádal o vysvětlení čl. 6 uvedené vyhlášky, který hovořil o nakládání s kovovým odpadem a to, 
že kovy se odevzdávají pouze ve sběrném dvoru, který je umístěn v areálu společnosti Technických služeb Karviná, 
a. s., ul. Bohumínská 1878, Karviná-Nové Město.
p. T. Hanzel - aby se zamezilo krádežím šrotu, kovového odpadu, muselo město přistoupit až na hranu zákona, tedy 
přijmout takto razantní vyhlášku po vzoru dalších okolních měst. Jedná se pouze o výkup od fyzických osob, firmy 
mohou nakládat se šrotem a kovovým odpadem tak, jak dosud.
p. J. Adámek - doporučil kontejnerová stanoviště neumísťovat vedle trafostanic, výměníkových stanic z 
bezpečnostních důvodů a dále vedle chodníků a komunikací, kde brání v chůzi a dopravě vozidel. Kontejnerová 
stanoviště doporučil ohradit.
p. T. Hanzel - protože další dotazy nebyly předloženému návrhu podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 18 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 26
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 843

Návrh byl schválen.

19)   Zásady, kterými se mění zásady pro nakládání s nemovitým majetkem
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Předmětem je změna přílohy těchto 
„Zásad“, která stanovuje sazby krátkodobých nájmů a služeb v uvedených prostorách s účinností od 01.10.2014. K 
předloženému materiálu otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 11



p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly p ředloženým návrhům podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 19 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 27
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 844

Návrh byl schválen.

20)   Informativní zpráva z jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí okresu Karviná ze dne 30.06.2014
p. T. Hanzel - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační, který předložil zápis z jednání kontrolní 
komise Svazku měst a obcí okresu Karviná, které se konalo dne 30.06.2014. K předložené zprávě otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly p ředloženým návrhům podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 20 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 28
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 845

Návrh byl schválen.

21)   Zhodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2014
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Hodnotící zprávy byly zpracovány na 
základě Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Karviné, a to z podkladových materiálů jednotlivých předsedů 
výborů. K předloženému materiálu otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. E. Matykiewicz - vystoupil jako předseda kontrolního výboru se zprávou týkající se provedené kontroly výboru v 
příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, na základě přijatého usnesení ZM č. 784 z 26. ZM konaného dne 
29.04.2014. Jednalo se o prošetření skutečností uvedených v otevřených dopisech prezentovaných na 
zastupitelstvu ve dnech 18.03. a 29.04.2014 v návaznosti na výstupy externího auditu. Dodal, že dne 19.08.2014 
obdržel kontrolní výbor dopis stěžovatelů, ve kterém opětovně žádali o prověření některých záležitostí, včetně 
personálních v příspěvkové organizaci SSK. Kontrolní výbor pro objektivnost posouzení celé záležitosti využil 
informací získaných mezi zaměstnanci organizace, přizváním na jednání výboru zástupců stěžovatelů, dostupných a 
vyžádaných materiálů a také byl seznámen se závěry externího auditu. Členové výborů se shodli v názrou, že celá 
žáležitost a následné stížnosti vznikly po jmenování nového vedení a ředitelky organizace. Bohužel tyto nebyly 
vyjasněny a následným řešením problémů náměstkem primátora vedly k dalším zpochybněním a poukazováním na 
nesrovnatelnosti ve vedení organizace. Na nesrovnatelnosti v oblasti hospodaření poukazuje i provedený externí 
audit. Kontrolní výbor se nedomníval, že nelze některá pochybení dohledat a přijat opatření. Na nesrovnatelnosti v 
hospodaření poukazují i stěžovatlé. Tyto jsou ověrovány veřejnosprávní kontrolou MMK, která dosud ještě probíhá. 
V otevřených dopisech bylo dálo poukazováno na některá rozhodnutí personální a mzdové. O těchto má právo 
rozhodovat ředitelka organizace dle organizačního řádu a informovat odborové organizace. V pravomocech 
kontrolního výboru není toto posuzovat. Případné nesrovnalosti může psoudit oblastní inspektorát práce. Kontrolní 
výbor se seznámil se stanovisky obou odborových organizací. Z nich je patrný nesouhlas s kritikou celé organizace, 
zaměstnance pobuřuje kritika jejich práce. Vyjadřili s ní nesouhlas a podporu vedení organizace. Kontrolní výbor 
dále doporučuje posoudit nastavení kontrolních mechanizmů, způsobu komunikace v organizaci - prověřit interním 
auditem v činnosti příspěvkové organizace SSK. Výbor se také neztotožňuje se všemi připomínkami stěžovatelů, 
některé jsou sporné, např. dotace. Po ukončení všech kontrolních akcí bude možno přijmout další opatření ve 
prospěch činnosti příspěvkové organizace SSK. Na závěr poděkoval za vstřícnost pracovníkům SSK při kontrolní 
činnosti výboru.
p. T. Hanzel - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o návrhu usnesení bodu programu č. 21 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 29
PRO : 34
PROTI : 1

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 12



ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 846

Návrh byl schválen.

22)   Poskytnutí peněžitých plnění, jednorázových odměn, členům výborů ZM Karviné, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2014
p. T. Hanzel - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační s tím, že návrhy odměn byly zpracovány 
předsedy jednotlivých výborů ZM. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly p ředloženým návrhům podány, nechal o návrhu usnesení bodu 
programu č. 22 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 30
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 847

Návrh byl schválen.

        Doplnění programu č. 5 - Incidenční spor ve věci VOKD, a.s.
p. T. Hanzel - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační s tím, že u krajského soudu v Ostravě je 
vedeno insolvenční řízení vůči společnosti VOKD, a.s., do kterého město přihlásilo pohledávky z titulu reklamací vad 
staveb kanalizačního sběrače, rekonstrukce ZŠ Mendelova a rekonstrukce objektu bývalé Komerční banky v 
celkové výši Kč 19.398.649,--. Z insolvenčního rejstříku bylo zjištěno, že insolvenční správce před přezkumným 
jednáním popřel pravost výše uvedených pohledávek v plné výši. Zastupitelstvo města musí rozhodnout, zda bude 
zahájen v této věci incidenční spor a ve stanovené lhůtě podat žalobu. Než k předloženému návrhu otevřel diskuzi, 
přerušil jednání ke krátké poradě předsedů politických klubů. Po poradě řekl, že variatní návrh na usnesení bude 
upraven takto: v první části usnesení bude hlasováno, že ZM rozhodlo zahájit incideční spor ve věci reklamace vad 
stavby kanalizační sběrač - rozšíření kanalizace, v druhé části usnesení ZM rozhodlo nezahájit incidenční spor ve 
věci reklamace vad stavby „Modernizace ZŠ Mendelova v Karviné“ a ve třetí části usnesení ZM rozhodlo zahájit 
incidenční spor ve věci reklamace vad stavby „Stavební úpravy bývalého objektu KB“. K předloženým návrhům 
otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy nebyly k předloženým návrhům podány, nechal o tomto návrhu doplnění 
bodu programu č. 5 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 31
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 848

Návrh byl schválen.

23)   BYTservis-služby, s.r.o. - snížení základního kapitálu, změna společenské smlouvy a stanov
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 23 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 32
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 849

Návrh byl schválen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 13



24)   Záměr prodeje pozemků pro podnikatelské účely v lokalitě Vagónka Karviná
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 24 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 33
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 1 usnesení č. 850

Návrh byl schválen.

25)   Převod jednotky č. 10 v dodmě č. p. 1626, ulice Závodní, Karviná-Nové Město
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 25 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 34
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 851

Návrh byl schválen.

26)   Převod jednotky č. 1630/7 - prodloužení lhůty doplatku kupní ceny
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 26 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 35
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 852

Návrh byl schválen.

27)   Zřízení věcných břemen - rodinné domky v Karviné-Fryštátě
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 27 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 36

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 14



PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 853

Návrh byl schválen.

28)   Nabídka ŘSAD ČR
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 28 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 37
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 854

Návrh byl schválen.

29)   Převod pozemků formou veřejné dražby
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 29 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 38
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 855

Návrh byl schválen.

30)   Odstoupení od kupní smlouvy - převod pozemku p. č. 1238/2 v k.ú. Karviná-město
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 30 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 39
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 856

Návrh byl schválen.

31)   Převod movitého majetku - umělecké dílo - reliéfní stěna - kino Centrum
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 15



usnesení bodu programu č. 31 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 40
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 857

Návrh byl schválen.

32)   Převod části pozemku - p. Josef Holinka
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 32 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 41
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 858

Návrh byl schválen.

33)   Převod pozemků - manželé Tomalíkovi
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 33 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 42
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 859

Návrh byl schválen.

34)   Převod pozemků - manželé Válečkovi
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 34 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 43
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 860

Návrh byl schválen.

35)   Převod pozemku p. č. 3099/34 v k.ú. Karviná-město - manželé Kubišovi
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 16



D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 35 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 44
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 861

Návrh byl schválen.

36)   Převod pozemků - manželé Pazdziorovi
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 36 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 45
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 2 usnesení č. 862

Návrh byl schválen.

37)   Převod pozemků - manželé Uchytilovi
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 37 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 46
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 2 usnesení č. 863

Návrh byl schválen.

38)   Převod pozemků - manželé Vranovi
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 38 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 47
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 2 usnesení č. 864

Návrh byl schválen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 17



39)   Převod pozemků - Olga Raicová
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 39 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 48
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 8865

Návrh byl schválen.

40)   Nabídka k využití předkupního práva - Jiří Caesar
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 40 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 4í
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 866

Návrh byl schválen.

41)   Směna pozemků - Asental Land, s.r.o.
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení bodu programu č. 41 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 50
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 867

Návrh byl schválen.

        Doplnění programu č. 2 - Karnako s.r.o. - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a 
související ujednáníi v rámci akce Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení doplnění programu č. 2 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 51
PRO : 36
PROTI : 0

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 18



ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 868

Návrh byl schválen.

        Doplnění programu č. 3 - Retail invest, a.s. - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
související ujednání v rámci akce Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná
p. T. Hanzel - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. T. Hanzel - protože žádné dotazy ani připomínky k majetkové záležitosti nebyly podány, nechal o návrhu 
usnesení doplnění programu č. 3 hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 52
PRO : 36
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 869

Návrh byl schválen.

PŘESTÁVKA 9:50 - 10:05 hod.

        Doplnění programu č. 6 - Informativní zpráva o záměru výstavby průmyslové zóny Nad Barborou
p. T. Hanzel - uvedl, že k projednávanému bodu programu byli přizváni zástupci Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje – Ing. Lukáš Kramář, projektový manažer odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
a Bc. Pavel Ballasch, které na zasedání ZM přivítal a předal jim slovo.
Ing. L. Kramář - zástupce KÚ MS kraje uvedl prezentaci, která byla písemně doložena k zápisu. Představil obecné 
parametry území, na kterém by měla být průmyslová zóna umístěna, což je Moravskoslezský kraj, obec Karviná, 
katastrální území Karviná-Doly, JV kvadrant křižovatky státní komunikace první třídy I/59 a silnice II/474. Dále 
obecné parametry území - celková plocha zóny cca 92 ha a zastavitelné území cca 62 ha, pracovní místa přímá cca 
2.000 – 4.000. Dopravní infrastruktura - kapacitní dopravní napojení prostřednictvím 2 na sobě nezávislých 
kruhových objezdů, okružní vnitrozónová obslužná komunikace včetně sdružených chodníků s cyklostezkou, 
zajištění obsluhy hromadnou autobusovou dopravou, napojení na železniční vlečku. Technická infrastruktura: 
Elektrická energie – k dispozici 20 MW, přenosová kapacita navržena na konečných 40 MW, Pitná voda – kapacita 
25 l/s (i pro požární vodu), pro vyšší potřeby je navržen vodojem, Užitková voda – tvoří záložní systém pro případ 
vyšší potřeby provozní či požární vody, STL Plynovod, Kanalizace – je navržena oddělená splašková, dešťová a 
kanalizace průmyslových vod, Retence – navržené retence pokrývají 100 % potřeby celého území. Majetkoprávní 
záležitosti - majetkově je lokalita pod kontrolou tak, aby nic nebránilo vydání územního rozhodnutí a příchodu 
prvních investorů. Hlavní partneři: ASENTAL Land, s.r.o., Statutární město Karviná, Dalkia Česká republika, a.s., 
DIAMO, státní podnik, Slezská diakonie, Státní pozemkový úřad, OKD, a.s. a ŘSD. Problematika přípravy budoucí 
průmyslové zóny je průběžně konzultována na pravidelných jednáních v čele s panem tajemníkem Nogolem, MPA, 
a náměstkem primátora Ing. Raszykem, konzultace probíhají pravidelně rovněž se všemi příslušnými odbory MMK v 
závislosti na konkrétní problematiku připravovaného záměru: odbor rozvoje - problematika dopravního řešení, 
územního plánu, odbor majetkový - problematika dotčení městského majetku, odbor stavební a životního prostředí - 
problematika nezbytných povolovacích procesů dle stavebního zákona, dle zákonů v oblasti životního prostředí. 
Zástupcům statutárního města Karviné poděkoval za spolupráci, neboť je nutné konzultovat různé záležitosti v rámci 
závěru vybudovat tento velký projekt. Na závěr provedl srovnání třech významých průmyslových zón v MS kraji. Na 
případné dotazy byl připraven odpovídat. 
p. T. Hanzel - poděkoval za prezentaci záměru, ke kterému otevřel diskuzi.

D i s k u z e :

p. J. Adámek - zeptal se zástupce MS kraje, jak je dořešena problematika důlních vlivů v rámci geologie spodních 
vod, zda byly již provedeny nějaké průzkumy v této záležitosti a kdy by měla být průmyslová zóna vybudována a 
nabízena potencionálním firmám, které by zde chtěly podnikat.
p. T. Hanzel - v současné době je vypracováno několik studií, byla provedena řada průzkumů, na základě kterých 
byly argumenty doznívajících důlních vlivů vyvráceny. Byly učiněny také pokusy vzít městu možnost vybudovat tuto 
průmyslovou zónu i na základě těchto informací a tím odvést finanční prostředky do jiných soukromých 
developerských projektů nebo společnosti v rámci ČR. Dnes je věc ve fázi, že průmyslová zóna Nad Barborou v této 
lolikatě vybudována bude, což je také jednou z priorit na Severní Moravě, jak snížit nezaměstnanost. Potvrdil to také 
premiér, který minulý týden navštívil naše město s tím, že průmyslová zóna bude financována státem a může se 
nabízet potenciálním zájemcům již v době, kdy bude budována. Pokud bude záměr schválen, celá infrastruktura 
průmyslové zóny bude budována v letech 2015 - 2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 19



Ing. L. Kramář - zástupce KÚ MSkraje - dodal, že toto území je dlouhodobě monitorováno, co se týká uvedeného 
průzkumu, tedy již od 70 let, kdy byly zpracovány inženýrsko-geologické průzkumy a Báňským úřadem vypracován 
znalecký posudek s tím, že se historicky ani do budoucna neočekávají projevy důlních vlivů na povrch. Do roku 
2016 by měla být průmyslová zóna připravena a profinancována, souběžně mohou také běžet jednání s 
potencionálními investory, aby infrastruktura mohla být budována podle jejich požadavků.
Ing. J. Krupka - řekl, že mnohé průmyslové zóny byly vybudovány za peníze státu a nebyly zcela obsazeny. Stát 
proto zvažoval, zda má průmyslové zóny dále finančně podporovat. V návaznosti na dopravní infrastrukturu hovořil o 
zajištění napojení zóny např. na obchvat, hlavní komunikace nebo dálnice. Zeptal se, zda tedy bude problematika 
vybudování obchvatu v Karviné znovu obnovena a realiizována. Z hlediska rozšíření těžby společností OKD, a.s. 
vznesl dotaz, zda se počítá také s variantou, že pokud by byla těžba rozšířena pod průmyslovou zónu Nové Pole, 
mohly by se tyto firmy přemístit na průmyslovou zónu Nad Barborou. Zda se tedy potenciálně počítá s tím, že po 
případném odsouhlasení a povolení těžby OKD, a.s. do roku 2023 by měly tyto firmy jistotu a připravené volné 
prostory na průmyslové zóně k přestěhování. Zajímalo ho, zda má tedy kraj v této otázce jasno nebo v této 
souvislosti spolupracuje s OKD, a.s. a zvažuje i tutu možnost nebo se bude průmyslová zóna obsazovat pouze 
novými investory.
p. T. Hanzel - řekl, že nová průmyslová zóna Nad Barborou, je projekt, který bude financován státem za podpory 
kraje s tím, že zóna bude budována pouze pro nové investory, kteří přivedou do města práci, tedy nové pracovní 
příležitosti. Stávající firmy na Novém Poli jistotu od OKD, a.s. mají, protože pokud chce OKD těžit, musí se nejdříve 
dohodnout s vlastníky dotčených nemovitostí. Dodal, že pokud by někdy k tomu v budoucnui došlo, protože nikdo 
neví, co bude za 5 - 10 let, tak si k tomu musí OKD, a.s. najít vlastní lokalitu, kterou bude financovat z vlastních 
zdrojů. K durhému dotazu týkající se dopravy, uvedll, že v tuto chvíli je pro město prioritní vybudování obchvatu v 
Karviné. Dne 23.09.2014 se vedení města zúčastní jednání na ministerstvu dopravy, kde vezou všechny podklady 
ke zpracovanému projektu, který je projekčně připraven a také další argumenty, které s tím souvisí, ať už to je nová 
průmyslová zóna Nad Barborou nebo odlehčení dopravy ve městě Karviná. Ministr dopravy také avizoval, že má ve 
svém rezortu dostatek peněz, ale nejsou na realizaci vhodně připravené projekty. K pracovní skupině, která měla 
řešit dopravní napojení Karviná - Dětmarovice - Bohumín, neměl informace, v současné době projekt stagnuje, 
zásadní problémy se vyskytly v obci Dětmarovice.
p. T. Hanzel - protože další dotazy ani připomínky k předložené prezentaci nebyly podány, nechal hlasovat o tom, 
že ZM Karviné bere na vědomí informativní zprávu o záměru výstavby průmyslové zóny Nad Barborou.

HLASOVÁNÍ : č. 53
PRO : 35
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 870

Návrh byl schválen.

44)   Prezentace - Regionální knihovna Karviná a její společenská funkce
p. T. Hanzel - o prezentaci požádal ředitelku PhDr. Halinu Molinovou, které předal slovo.
PhDr. H. Molinová - představila prezentaci činnosti RKK, která byla písemně doložena k zápisu. Ke vzniku Obecní 
veřejné knihovny došlo dne 28.05.1923 rozhodnutím správní komise města Fryštátu na schůzi knihovních výborů tří 
národností (Čechů, Poláků a Němců). Sídla jednotlivých knihoven byly: česká v domě u pana Krůty, polská v 
Obecním domě, německá v Deutsches Vereinsheim (Spolkový dům). Dne 04.06.1945 došlo k poválečnému 
obnovení činnosti karvinské knihovny, 1950-1992 - působnost Okresní knihovny v Karviné, 1992 – přejmenování na 
Regionální knihovna Karviná. Dne 01.04.1996 se stalo novým zřizovatelem knihovny město Karviná. Od roku 2002 
až dosud je to statutární město Karviná. Síť knihoven RKK: MIC, Knihařská dílna, pobočka Karviná-Nové Město, 
Karviná-Mizerov. Karviná-Staré Město, pobočka Rehabilitační sanatorium, pobočka Lázně Darkov a pobočka 
Karviná-Louky. Dále představila universální služby v číslech: zapsaných čtenářů: 7 491; z toho do 15 let: 1 819, což 
je 24% z celku. Každý 8. občan Karviné je registrovaným čtenářem Karviné, 13% občanů Karviné jsou 
registrovanými čtenáři Návštěvníci: 215 417 osob, denní návštěvnost: 690 uživatelů; z toho ústředí 250 uživatelů. 
Knihovní fond: 142 310 ks, 56% beletrie, 44% naučné literatury, 253 titulů periodik. Výpůjčky: 441 167 knih. 
Knihovna poskytuje speciální služby - zóna pro slabozraké a nevidomé (barevná stolní kamerová lupa a PC s 
hlasovým výstupem), čtečky e-knih, promítání filmů opatřených audio popisem pro slabozraké a nevidomé (11 
promítání/165 účastníků), donášková služba. Kinosál, místo pro pořádání filmových představení včetně Filmového 
klubu působícího při Regionální knihovně Karviná, víceúčelový sál pro pořádání besed, seminářů, přednášek a 
konferencí. Multimediální učebna svým informačně technologickým vybavením poskytuje zázemí pro pořádání 
seminářů, lekcí počítačové gramotnosti, knihovnických lekcí a dalších vzdělávacích kurzů. Katalog podnikatelů a 
služeb (MIS) – 1 720 záznamů, sekci - Karvinští rodáci“ – 345 záznamů; z toho 172 nežijících osobností. Knihovna 
vydává Časopis SOVA v tištěné i elektronické podobě, od roku 2002 dosud vyšlo 52 čísel. Zavedli tzv. Selfcheck = 
samoobslužný počítač, reprografické služby – kopírování, skenování, tiskový výstup, Anopress - unikátní databáze 
monitoringu českých médií s archivem od roku 1996, která obsahuje plné texty novinových a časopiseckých článků, 
doslovné přepisy televizních a rozhlasových relací a zprávy z internetových serverů, z více než 1 900 zdrojů, non 
stop online. Knihovna dále poskytuje kulturní, osvětové a vzdělávací akce: pro děti a mládež např. Knihomolické 
kreativní dílničky - Knihomolická kraslice, Knihomolický karneval, Przygody Koziołka Matołka, Můj vlastní deník 
malého poseroutky, Pohádková olympiáda, Halloweenské půjčování, Dýňobraní, Zdobení tradičních vánočních 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 20



foukaných ozdob, Z książką na walizkach, Klub deskových her, X-Box. Také pořádala akci - Celé Česko čte 
dětem/Cała Polska czyta dzieciom – (od roku 2007 184 čtení). Pro dospělé pořádá nebo organizuje: klub SenSen, 
mluvená bibliografie (Kouzelný svět knih aneb Z kapsáře Vašich knihovnic – kulturní akce pro všechny milovníky 
knih a příběhů, které mají co nabídnout – knihovnice doporučují – výměna názorů na knihy a příběhy v nich 
uschované mezi samotnými čtenáři), e-bibliografie (zasílání seznamu knižních novinek čtenářům e-mailem), 
výstavní činnost (Galerie Pod Věží, Galerie ve středisku Karviná-Fryštát), kurzy počítačové gramotnosti, tradiční 
Knižní jarmark, Filmový klub a koncerty.
Co plánují dále: 1) Digitalizace knižního fondu (Centrální portál knihoven - www.knihovny.cz - umožní získat 
požadované dokumenty v tradiční tištěné nebo digitální formě a pohotové a komplexní informace kdykoli, odkudkoli 
a kdekoli). 2) Kooperace 13 knihoven v rámci regionálních funkcí - (poradenské, vzdělávací a koordinační služby, 
budování a půjčování, výměnných souborů knihovních dokumentů a vykonávání dalších nezbytných činnosti 
napomáhajících rozvoji knihoven a jejich veřejných knihovnických a informačních služeb). 3) Evropská dobrovolná 
služba - součást Evropského vzdělávacího programu Erasmus+. 
V roce 2013 RKK získala akreditaci EDS (hostující, vysílající a koordinující organizace). Zapojila se od městského 
projektu „Cesta k městu“ (spolufinancován z EU) - činnost 2 dobrovolníků z Polska v RKK po dobu 20 týdnů (podíl 
při realizaci KVČ, propagace EDS a RKK, besedy o své zemi), bylivysláni 2 dobrovolnici z ČR do německé 
organizace (EDS). 
Představila činnost obrovolnického centra - Středisko hudby a umění v Karviné-Fryštátě setkávání mladých lidí, 
příprava projektů, propagace EDS, dosud proběhly tyto aktivity: španělský, rumunský, brazilský, italský, turecký, 
francouzský, íránský, a arménský večer.
Konzultační středisko pro virtuální Univerzitu třetího věku (VU3V) - nová moderní alternativa ke klasické prezenční 
výuce U3V, je založena na využití nových komunikačních technologií a internetu.
RKK nabízí příjemný a neutrální prostor pro volnočasové aktivity, podporuje kulturní rozmanitost a kreativitu. 
Přispívá k rozvoji duchovních emocionálních, sociálních a jazykových dovedností dětí, pomáhá získat estetické 
cítění, posiluje zájem o literaturu, vědu a umění a stimulovat jejich kreativitu. Podporuje komunitní aktivity a sociální 
integraci na místní úrovni, zvyšuje pocit sounáležitosti s obcí. Knihovna jako komunitní místo setkávání všech 
generací - děti a mládež, senioři, aktivní pracující.
Knihovna získala také řadu ocenění, a to v roce 2000, Helsinky – Cena Evropské veřejné knihovny za vynikající 
práci v oblasti prosazování literatury a čtení. V roce 2000, Organizační výbor konference INFORUM 2000 – 1. místo 
v anketě o nejvýznamnější český a slovenský produkt, službu nebo čin spojený s elektronickými informačními zdroji, 
za elektronickou meziknihovní výpůjční službu. V roce 2000, Seč – Pamětní medaile Z.V. Tobolky za úspěšnou 
reprezentaci českého knihovnictví, v roce 2011 získala Regionální knihovna Karviná (statutární město Karviná, 
SSKA-Stavební společnost Karviná, a.s., Ing. Arch. Jiří Liškutín, Ing. Ladislav Zahradníček) hlavní cenu v soutěži 
STAVBA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 2010 v kategorii stavby občanské vybavenosti – rekonstrukce. V roce 
2011, KNIHOVNA ROKU 2011 – zvláštní ocenění a diplom Ministerstva kultury ČR – kategorie informační počin v 
poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb. V roce 2012, Nejzajímavější projekt podpořený z peněz 
EU v Moravskoslezsku (www.nejkacka.eu), v roce 2012, Městská knihovna roku, v kategorii města nad 40 tis. 
obyvatel a v roce 2013 jí byla udělena Cena statutárního města Karviné.
p. T. Hanzel - poděkoval paní ředitelce RKK za prezntaci a také za to, jak knihovnu vede a jak za ni bojuje, protože 
máme jednu z nejmodernějších knihoven v Evropě.

45)   Magistrat města Karviné v letech 2010 - 2014 - prezentace
p. T. Hanzel - řekl, že prezentaci uvede tajemník MMK PhDr. R Nogol, MPA s tím, že následně vystoupí se svými 
prezentacemi vedoucí odborů MMK (OSo, OR, OSŽP, OM), kterým postupně udělí slovo. Nejdříve předal slovo 
tajemníkovi – PhDr. R. Nogolovi, MPA.
.PhDr. R. Nogol, MPA - v rámci ukončení volebního období se poohlédl a shodnotil společnou prací s tím, jaké 
výsledky přinesla. Hovořil o reorganizaci, která v MMK proběhla od 01.01.2012. Na přelomu roku 2010/2011 vznikla 
iniciace změny v novém vedení města, v roce 2011 start projektu ESF 53 “Zvýšení kvality řízení Magistrátu Města 
Karviné“. Dne 05.04.2011 bylo vydáno Programové prohlášení rady města, které mimo jiné zahrnovalo závazek 
zvýšení efektivity MMK a snížení nákladů na veřejnou správu. V květnu 2011 byl dopracován celý formalizovaný 
koncept změny v nové podobě. Organizační změna MMK byla schválena usnesení Rady města Karviné č 778 ze 
dne 28. června 2011. Rada města s účinností od 01.01.2012 zrušila 10 ze 14 odborů, 17 z 35 oddělení, zřídila 4 
nové odbory a 8 nových oddělení, změnila název 4 již existujících oddělení, do doby realizace sociální „reformy“ (tj. 
do 31.03.2012 byly ponechány 2 sociální odbory – tj. samostatně odbor SPOD. Rada uložila tajemníkovi MMK do 
prosince 2011 zpracovat nový Organizační řád MMK, vytvořit pracovní skupinu a realizovat všechna potřebná 
opatření k zajištění fungování MMK v podmínkách nové organizační struktury. Výsledky změny: počet odborů snížen 
ze 14 na 7, počet oddělení snížen z 35 na 21, snížení počtu vedoucích zaměstnanců, z počtu 49 vedoucích 
zaměstnanců na 29, průměrný počet podřízených vzrostl ze 7 na 10. Snížení celkového počtu zaměstnanců: k 
31.12.2011 - 390, k 01.01.2012 - 346, k 01.04.2012 - 333, k 01.09.2014 - 306 zaměstnanců, tedy od roku 2012 
snížení o 84 zaměstnanců. Aktuální organizační struktura MMK - tajemním MMK, Interní auditor, Odbor ekonomický 
(OE) - 31, Odbor majetkový (OM) - 63, Odbor organizační (OO) - 55, Odbor rozvoje (OR) - 36, Odbor sociální (OSo) 
- 47, Odbor správní (OS) - 44, Odbor stavební a životního prostředí (OSŽP) - 27. 
Dále provedl zhodnocení úspor v letech 2011 - 2013 v souvislosti s organizační změnou. Hovořil o přemístění 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 21



pracovišť a výhodách sestěhování, kdy budovy MMK jsou v centru města - celkem 4, v blízkosti autobusových 
zastávek a parkovacích ploch, jsou napojeny na  1 ústřednu, není nutno přepravovat doručené a odesílané zásilky 
ze vzdálených pracovišť na podatelnu, operativní svolání porad a jednání, zasedací místnosti využitelné pro všechny 
ve všech budovách. Budova C (bývalá KB) je obsazena odbory, které mají největší kontakt s občany (OP, CD, 
přihlašování k pobytu, matrika, dopravní agendy, poplatky za komunální odpad a poplatek ze psů, recepce - podává 
informace o činnostech MMK, o umístění a činnostech jiných orgánů státní správy, provádí výpisy z Czech Pointu 
(rejstřík trestů, výpisy z katastru apod.). Lze zde vyřídit vidimaci nebo legalizaci, předat dokumenty (podatelna). Byla 
vybudována přepážková pracoviště, prostorné čekárny s vyvolávacím systémem a informačními panely, byl navýšen 
počet fotokabin, ve dvou podlažích jsou k dispozici  místnosti pro rodiče s malými dětmi (přebalovací pult, 
umyvadlo), automat na kávu, zásobníky s pitnou vodou a kelímky ve více podlažích. Vstup do budovy je dvěma 
vchody (zadním vchodem přímo z parkoviště).
V rámci přenesené působnosti byl vypracován v rámci krizového řízení nový Krizový plán ORP Karviná, s účinnosti 
od 01.01.2013. V roce 2012 byl zpracován nový Povodňový plán ORP Karviná a Povodňový plán SMK s tím, že 
plány se průběžně aktualizují. V roce 2010 byla ZM vydána změna č. 9 Územního plánu obce Karviná a změna č. 3 
Územního plánu zóny Karviná – Fryštát, Darkov,  území městské památkové zóny a jejího ochranného pásma. 
V roce 2013 byla ZM vydána změna č. 10 Územního plánu obce Karviná. Do konce roku 2014 bude připravena 
změna Územního plánu obce Karviná č. 13.
V rámci přenesené působnosti byly provedeny tyto změny ve správních činnostech: Od 01.07.2012 - Základní 
registry a povinnost pořizovatele informací pro ně, aplikace v praxi vedení správních řízení, vedení jednotlivých 
agend. Od 01.01.2012 – změny sociálních zákonů, převody kompetencí a zaměstnanců na stát. K 01.01.2013 vešla 
v platnost novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (pěstounské péče). Od 01.01.2014 - v 
platnost aplikace Nového občanského zákoníku (NOZ), měl zásadní dopady pro samostatnou i přenesenou 
působnost. Od 01.01.2014 vešel v platnost zákon č. 255/2012 Sb., nový zákon o kontrole – „Kontrolní řád“, pro 
kontrolní činnost v rámci samostatné i přenesené působnosti. V letech 2010 - 2014 změny zákona o veřejných 
zakázkách, zejména pak změny limitů pro zakázky malého rozsahu (ze 2 mil. na 1 mil. a zpět), zavedení profilu 
zadavatele, povinnost zveřejňovat smlouvy a skutečně uhrazené ceny. Od roku 2010 nabila účinnost vyhláška č. 
410/2009 - změna účetnictví ve veřejné správě (výsledovka, účtování o nákladech a výnosech). V roce 2011 – ČUS 
č.708 o odepisování majetku. Od roku 2010 nabila účinnost vyhláška č.383/2009 Sb. PaP ( Pomocné analytické 
přehledy). V roce 2010-2014 nastaly změny loterijního zákona, zrušení místního poplatku. Od roku 2012 platí nový 
typ občanského průkazu, zhotovení fotografie přímo ve fotokabinkách.
Další provozní změny: Prodloužení úředních hodin, kdykoliv Po - Čt. Změna vyvolávacích a objednávkových 
systémů – dálkovým přístupem, internetem. Práce v systému „nulové tolerance“ – systematická kontrola 
v problémových lokalitách, zesílení kontrolních činností – stavební zákon, živnostenský zákon, sociální zákony, 
přestupkový zákon, spolupráce a koordinace činností s MPK. Změny a převody majetku v souvislosti se zřízením 
příspěvkové organizace CITKa a mnoho dalších vzhledem k nestabilitě veřejné správy a permanentním změnám 
předpisů.
Slovo předal vedoucí OR - Ing. M. Šrámkové.

Ing. M. Šrámková - představila prezentaci Odboru rozvoje MMK - hovořila o strategických dokumentech města, 
které odbor připravuje: Integrovaný plán rozvoje města pro ROP, Integrovaný plán rozvoje města pro IOP, 
Strategický plán ekonomického rozvoje města s tím, že tyto dokumenty lze nalést na www.karvina.cz – úvodní 
stránka – magistrát – základní dokumenty – rozvoj města dokumenty. Blíže přibližila Integrovaný plán rozvoje města 
Karviné pro ROP, jehož cílem je rozvíjet zónu širšího centra města se zaměřením na jeho ekonomický potenciál a 
jako místa pro aktivní a společenský život. Rozvíjené prioritní oblasti jsou ekonomický rozvoj, sociální integrace, 
životní prostředí, přitažlivá města, dostupnost a mobilita. Předpokládaná doba realizace: rok 2008 - 2015, 
financování IPRM: 15.287.728 EUR. Výstupem IPRM představila projekty zrealizované v rámci IPRM ROP: stavební 
úpravy a vybavení pracoviště Regionální knihovy v Karviné včetně okolí a parkoviště, rekonstrukce KD Družba 
včetně parkoviště, modernizace chemicko-fyzikálních učeben 4 ZŠ,, modernizace ZŠ Mendelova v Karviné, 
regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě a rekonstrukce parku Boženy Němcové – in-line stezka. 
Připravené a schválené projekty: rekonstrukce objektu kina Centrum a jeho okolí, rekonstrukce Městského 
fotbalového stadionu, rekonstrukce parku B. Němcové – okolí kašny a modernizace venkovních sportovišť 
základních škol v Karviné. Jsou uvedeny na www.karvina.cz – úvodní stránka – projekty – projekty spolufinancované 
z EU. Dalším cílem IPRM je rozvíjet zónu Karviná-Nové Město se zaměřením na zlepšení kvality života obyvatel a 
jeho místa pro aktivní a společenský život. Rozvíjené prioritní oblasti: zlepšit kvalitu bydlení ve vybrané zóně, zlepšit 
kvalitu a vybavení veřejných prostranství, zlepšit kvalitu sociální a komunitní péče, zlepšit infrastrukturu a služby pro 
vzdělávání, zlepšit komunikační a dopravní infrastruktur v zóně. Předpokládaná doba realizace rok 2008 – 2015. 
Financování IPRM 5.750.823 EUR. Mezi zdroje spolufinancování patří: ROP - Regionální operační program, IOP – 
Integrovaný operační program, OP ČR-PL – Operační program Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko, OPŽP – 
Operační program životního prostředí, OPVK – Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost, OPLZZ – 
Operační program lidských zdrojů a zaměstnanosti, SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury a Nadace OKD,a.s. 
Odbor dále přijívá žádosti na podporu individuální bytové výstavby ve městě Karviná - 150.000 Kč paušální 
příspěvek na 1 vystavěný rodinný dům. V období 2010 - 2014 - vyřízeno 115 žádostí, vyplaceno 17.250.000,--Kč.
Z rozpočtu OR je dále dotována doprava ve městě - autobusová doprava, a to městská autobusová doprava, 
příměstská autobusová doprava a protarifovací ztráta, je podporována ekologizace autobusové dopravy – nákup 
nových autobusů (9) v letech 2010 - 2014, průměrné stáří vozového parku je 6,3 roku. Zabívají se také optimalizací 
železniční dopravy Český Těšín – Bohumín, je řešena návaznost jízdních řádů autobusové dopravy na železniční 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 22



dopravu, byla zachována železniční stanice KARVINÁ - DARKOV a LOUKY NAD OLŠÍ. 
V oblasti školství dochází k systematické modernizaci ZŠ a procesu integrace ZŠ a MŠ. Na území Karviné je 13 
MŠ, 9 ZŠ a v jednom subjektu 3 MŠ a ZŠ. Byly realizovány projekty spolufinancované z dotačních titulů v celkových 
nákladech 221 mil. Kč, a to modernizace a rekonstrukce škol a odborných učeben, vybavení ICT a modernizace 
sportovišť ZŠ a zahrad MŠ. Částka 36 mil. Kč byla věnována na podporu nadaných a slabých žáků, projekty 
spolufinancované z OPVK. V letech 2010 až 2014 (k 28.02.) byly realizovány ozdravné pobyty, kterých se zúčastnilo 
1 274 dětí, v celkové částce 5.048.556,-- Kč. V roce 2013 byl zahájen nový typ ozdravného pobytu Karviná lyžuje, 
pro děti MŠ, a žáky 1. stupně ZŠ, zdroje spolufinancování z Nadace OKD a KIC. V roce 2013 se pobytu zúčastnilo 
221 děti, celkové náklady 422.462,-- Kč, z toho z Nadace OKD, 250.000,-- Kč a v roce 2014 - 241 dětí, celkové 
náklady 481.297,-- Kč, z toho z Nadace OKD, 250.000,-- Kč.
Podílejí se také na spoluorganizování celoměstských akcí, a to akcích společenského významu – Ocenění 
pedagogů, Dětský den, Ocenění nejlepších žáků, osobnost v kultuře, vítání občánků, dárci krve, barevný podzim, 
Den země, Dny Karviné, vánoční jarmark. Vydávají Karvinský zpravodaj. Dále zajišťovali akce společenského 
významu – návštěvu prezidenta ČR, zasedání rady MSK, setkání senátorů, přijetí významných osobností aj. Byla 
rozšířená nabídka prohlídek zámku, organizují - Dny evropského dědictví, odborné přednášky, výstavy. Z Fondu 
primátora města jsou podporovány tyto oblasti: kultura, sport, vzdělávací akce, projekty školských zařízení, 
volnočasová činnost dětí a mládeže, zájmová činnost, projekty zdravotní, sociální, veřejně prospěšné.

Mgr. M. Smužová - představila prezentaci Odboru sociálního MMK - rozvoj města v sociální oblasti v letech 
2010 - 2014. Péče je zacílena na seniory, zdravotně postižené osoby, rodiny s dětmi a sociálně hendikepované 
osoby. Mezi podporované oblasti patří podpora sociálních a návazných služeb, předcházení sociálnímu vyloučení 
všech skupin obyvatel v rámci sociální a terénní práce, včetně prevence vůči záškoláctví a gamblerství a podpora 
zdravého a aktivního stárnutí. Sociální služby se poskytují jako služby: pobytové - spojené s ubytováním v 
zařízeních sociálních služeb, ambulantní - osoba dochází nebo je doprovázena či dopravována, součástí služby 
není ubytování a terénní - poskytovány v přirozeném sociálním prostředí. Na území města pracuje 16 poskytovatelů, 
kteří zajišťují 44 registrovaných sociálních služeb a 17 spolků a návazných služeb. Největšími poskytovateli jsou 
Sociální služby Karviná, p.o. a Slezská diakonie. Zázemí poskytované městem za zvýhodněných podmínek 
(zvýhodněné nájemné = nepřímá dotace) pro organizace: Galaxie, Centrum pomoci, Dům na půli cesty Heřmánek, 
Český červený kříž, Slezská humanita – ředitelství, Domov pro seniory, Slezská diakonie – Hosana, azylový dům, 
Bethel, noclehárna Bethel, Svaz diabetiků, Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, Svaz tělesně 
postižených, Svaz postižených civilizačními chorobami kardio Karviná, Svaz postižených civilizačními chorobami a 
Unika Centrum, o.p.s. Intenzivní sociální prací byl významně snížen počet bezdomovců ve městě. V roce 2012 bylo 
mapováno 150 zjevných bezdomovců, nyní se počet ustaluje 45 osob bez přístřeší. Pravidelně je prováděn ve 
spolupráci s Městskou policií a Českým červeným křížem (v souvislosti s potřebou nezbytného ošetření) monitoring, 
na základě kterého je zpracována analýza bezdomovců ve městě. Sociální práce spočívá v navázání kontaktu, 
hledání příčin bezdomovectví, hledání možnosti a motivace bezdomovců, aby změnili svůj způsob života. Byl 
otevřen charitativní obchod a sociální šatník v Karviné“ dobrovolnické organizace Adra jako jedna z forem pomoci - 
poskytnutí ošacení a nezbytné věci domácí spotřeby pro osoby, jejichž příjem je nedostatečný (minimální mzda, 
nízký důchod, apod.) nebo jsou zcela bez příjmu. Provoz byl zahájen v srpnu 2013 s tím, že město poskytlo 
prostory. Prevence je zaměřená také na děti a mládeže jako je prevence proti záškoláctví, gamblerství - činnost 
prováděna terénními pochůzkami kurátorek pro mládež (ve všech lokalitách města), depistáže ve spolupráci s 
Městskou policií. Zaměřují se také na podporu zdravého a aktivního stárnutí, podporují činnost Městských klubů 
seniorů, jejichž cílem je udržovat seniory v psychické a fyzické kondici, aby nedocházelo k jejich izolaci a neuzavírali 
se do sebe. Finanční náklady na činnost klubů dosahují z rozpočtu města 1,5 mil. Kč ročně. Město spravuje na 
svém území celkem 7 Městských klubů seniorů + 1 klubovní místnost, a to: v Karviná-Hranice, Rudé armády, čp. 
536 (MKS Ká 1), Karviná-Ráj, Borovského, čp. 814 (MKS Ká 4, 814), Karviná-Ráj, V Aleji, čp. 433 (MKS Ká 4, 433), 
Karviná-Ráj, U Lesa, čp. 871 (MKS Ká 4, 871), Karviná-Nové Město, U Svobodáren čp.1300 (MKS Ká 6), 
Karviná-Staré Město, O. Foltýna, čp. 43 (MKS Ká 5) (II/2013 přestěhován) a Karviná-Louky (v budově úřadovny) 
Těšínská 599 (MKS Ká 9) - V/2014 nově zřízen. Pro zajištění aktivity seniorů byly podány tyto projekty: v roce 2010 - 
„Senioři bez hranic“ přiznáno 19.021 EUR (495 tis. Kč), v roce 2011 - „Seriál aktivit pro seniory aneb zábava nemá 
hranice“ přiznáno 100.000 Kč, v roce 2012 - „Relaxačně-rehabilitační koutek pro seniory ..“ přiznáno 450.000 Kč 
(projekt získal Čestné uznání Nadace OKD), v roce 2012 - „Podzim života může být pestrý“ přiznáno 100.000 Kč. v 
roce 2012 - „Rekondiční pobyt a Memoriál Jana Schmida“ přiznáno 100.000 Kč, v roce 2013 - „Ve zdravém těle 
zdravý duch“ přiznáno 157.500 Kč, v roce 2014 - „Stáří bereme vitálně a radostně“ přiznáno 76.500 Kč a v roce 
2014 - „Aktivitou proti stárnutí“ přiznáno 100.000 Kč. Do aktivit pro seniory jsou zapojovány také organizace 
sdružující zdravotně postižené osoby (taneční odpoledne, sportovní hry, zájezd na Vánoční trhy, turnaj v pétanque 
aj.). Od 01.0.2014 byla zavedena služba Senior taxI pro občany starší 70 let, trvale žijící na území města za 
zvýhodněné jízdné 15,--Kč/cesta; maximálně 6x/měsíce; v pracovní dny vždy od 6 do 14 hodin, to na dopravu 
k praktickým a odborným lékařům, do rehabilitačních zařízení nemocnic a poliklinik na území města Karviné, na 
návštěvu hřbitovních míst, krytého bazénu a knihoven ve městě s tím, že doprovod má jízdu zdarma. K 310.8.2014 
bylo vydáno 1 343 průkazů. Náklady na danou službu činili v letošním roce 800 tis. Kč.

Ing. L. Krupková - představila prezentaci Odboru stavebního a životního prostředí MMK - hovořila o majetku 
města, na kterém se jejich odbor nějakým způsobem podílel nebo se ke stavbám města vyjadřoval v rámci jejich 
rekonstrukce. Jednalo se o tyto stavby a rekonstrukce: Kostel Povýšení Sv. Kříže - realizace v letech 2006 -2013, 
investorem byla Římskokatolická farnost Karviná, v rámci rekonstrukce odkryty malby secco z 15. století, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 23



restaurování maleb bylo ukončeno v roce 2014. Rekonstrukce byla spolufinancována z Regionálního operačního 
programu Moravskoslezsko z programu MK ČR - Záchrana architektonického dědictví. Kostel Sv. Marka - realizace 
v roce 2014, investorem byla Římskokatolická farnost Karviná, spolufinancováno z Regionálního operačního 
programu Moravskoslezsko a z Nadace OKD. Slezské administrativní a vzdělávací centrum v Karviné (bývalý 
Janečkův mlýn) - realizace v roce 2014, investorem - FEREL vzdělávací s.r.o., spolufinancováno z Evropských 
strukturálních fondů. Rekonstrukce zdravotnických a školských středisek - Karvinská hornická nemocnice a.s., část 
Nové Město, kde byla provedena rekonstrukce jednotlivých oddělení, investorem byla Karvinská hornická 
nemocnice a.s. Dále bylo zrekonstruováno Zdravotní středisko KHN a.s., část města Ráj, a to ze stávajícího 
objektu, realizace v roce 2013, investorem byla Karvinská hornická nemocnice a.s.. Dále Zdravotní středisko, část 
města Fryštát, kde se jednalo o novou stavbu, realizace v roce 2011 - 2014, investorem MAISON-LAVAYI s.r.o.
Ze školských zařízení to byla rekonstrukce Slezské univerzity Opava, OPF Karviná, jednalo se o zateplení fasády, 
provedena výměna oken, realizace v roce 2012, investorem byla Slezská univerzita v Opavě. Vyjadřovali se také k 
individuální bytové výstavbě, v letech 2010 - 2014 bylo a území města postaveno 99 nových rodinných domů. Dále 
jsou připravovány lokality soukromými investory, a to v Karviné-Nové Město, ul. Sv. Čecha - 11 RD, Karviná-Mizerov, 
lokalita Černý les - 37 RD, v Karviné-Ráji, lokalita U Farmy - 49 RD. Na sídlištní zástavbě byla provedena 
revitalizace bytových domů v letech 2010 - 2014, a to v části města Ráj - 155 domů, Mizerov - 139, Nové Město - 87 
a Hranice - 31 bytových domů. Celkem 412 revitalizovaných bytových domů ve vlastnictví BD a SVJ.
Byla provedena obnova a rozvoj území s doznívající důlní činností, kdy byly realizovány stavby - Golf Resort Lipiny 
realizace v letech 2009 – 2011, investorem bylo OKD, a.s. Byl vybudován osmnáctijamkový golfový areál s 
devítijamkovým mistrovským hřištěm, vznikl na rekultivovaném území zasaženém důlními vlivy. Stavba byla 
spolufinancována z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko. Další stavbou byla rekultivace území 
„Darkovské jezero“, realizace v roce 1997 - 2014, investorem bylo OKD, a.s. Jednalo se o rekultivaci území 
dotčeného těžební činností, celková rozloha p.ochy činila 145 ha, z toho vodní plocha 32 ha. Mezi další akce obnovy 
a rozvoje území s doznívající důlní činností byla rekonstrukce Kostela Sv. Petra z Alkantaryv Karviné-Doly, kde byla 
provedena celková rekonstrukce, realizace v roce 2012, investorem byla Římskokatolická farnost Karviná-Doly, 
financováno bylo OKD, a.s. a Nadace OKD.
V rámci dopravní infrakstruktury byla realizována stavba nového mostu přes řeku Olši na silnice I/59, kdy při 
povodni v roce 2010 došlo k poškození statiky stávajícího mostu (podemletí pilíře), na základě posouzení statika 
afinanční náročnosti opravy starého mostu bylo rozhodnuto o vybudování nového mostu o délce 134 m, bez 
mostního pilíře v profilu koryta. Realizace proběhla v roce 2011, investorem bylo Ředitelství silnic a dálnic ČR. byla 
vybudována cyklotrasa podél řeky Olše, a to obousměrná cyklostezka mezi obcemi Bohumín, Dolní Lutyně, 
Dětmarovice a Karviná pro cyklisty, in-line bruslaře a chodce, realizace v letech 2010 - 2014, investorem byl Svazek 
měst a obcí okresu Karviná. Stavba byla financována z Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – PR 
(ERDF - Evropský fond regionálního rozvoje) – 85%, ze státního rozpočtu ČR – 5%, z rozpočtu z Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje – 6% a z rozpočtu dotčených obcí – 4%.
Na průmyslovou zónu „Nové Pole“ přišli další investoři, a to SEJONG CZECH s.r.o.- 2. fáze, hlavní výrobní závod 
společnosti v Evropě - výroba několik typů výfukových systémů pro osobní automobily. Začátek realizace stavby byl 
v roce 2010. Další společností byla - GS Caltex Czech s.r.o. - výstavba nového závodu na výrobu polypropylenových 
směsí a LFT termoplastů, které mají široké použití v automobilovém průmyslu a při výrobě spotřebního zboží, 
finálním produktem je plastový granulát, realizace byla v roce 2013.
Byl dobudován Nákupní park Karviná, dostavba nákupních jednotek – 2. etapa, investorem byla Sallerova výstavba, 
spol. s r.o., realizace stavby v roce 2011.

Ing. H. Bogoczová - představila prezentaci Odboru majetkového MMK - hovořila o majetku ve vlastnictví města, 
který byl v rámci investičních akcí zregenerován. Jednalo se o tyto stavby: Regenerace Univerzitního parku v 
Karviné-Fryštátě, kde proběhla realizace chodníků včetně okruhu pro in-line, nové dětské hřiště, altán, mobiliář a 
výsadba zeleně, realizace v roce 2012. Ve stejném roce proběhla rekonstrukce sálu v kině Centrum v Karviné- 
Mizerově, kde došlo k výměně sedaček, podlahové krytiny a nasvětlení schodišťových stupňů včetně nové 
vzduchotechniky. Další akcí byla regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice, okolí ZŠ Mendelova, kde 
proběhla výstavba nových, chodníků, dětského hřiště a mobiliáře, výsadba zeleně, realizace projektu v roce 2013. 
Regenerace sídliště Karviná-Ráj, 8. a 13. etapa, kde došlo rekonstrukci ul. Božkova, Březová, Prameny, Dačického, 
tř.17. listopadu. Byla provedena výstavba nových parkovacích stání, chodníků, veřejného osvětlení, osazení herních 
prvků a mobiliáře. Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - Fryštátě – In-line stezka- vybudování In-line 
stezky o délce cca 2,3 km, realizace v roce 2013. V roce 2013 proběhly stavební úpravy v bývalém objektu KB, a to 
Rekonstrukce celého objektu pro účely magistrátu – výměna oken, oprava střechy, nové rozvody elektro, 
slaboproudu, zdravotechniky a vzduchotechniky. V roce 2011 - 2012 proběhla revitalizace náměstí Budovatelů, byla 
vybudována nová parkoviště, chodníky, cyklostezky, veřejného osvětlení, umístění tržních stánků, mobiliáře a nová 
výsadba. V roce 2013 proběhla také revitalizace dalších veřejných ploch v Karviné-Novém Městě, a to rekonstrukce 
komunikací, chodníků, kontejnerových stání, výstavba parkovacích stání, revitalizace zeleně, výstavba dětského 
hřiště. V roce 2013 regenerace lesoparku Dubina kácení a výsadba zeleně, vybudován byl Discgolf park Dubina. 
Další akcí byla revitalizace prostranství křižovatka ul. Borovského a tř. Těreškovové, kde byly vybudovány nové 
zpevněné plochy, zeleň, napojení cyklostezky, výstavba nových parkovacích stání a veřejného osvětlení. Celkem 
bylo v období od roku 2011 až dosud vybudováno celkem 763 parkovacích míst. V Karviné-Fryštátě proběhla 
oprava a úprava Centrálního tržiště. Od 11.12.2013 se každou třetí středu v měsíci od května a od června 2014 
konají farmářské trhy. V září byla dokončena rekonstrukce amfiteátru v parku Boženy Němcové, proběhla kompletní 
rekonstrukce amfiteátru, rekonstrukce zázemí pro účinkující, promítací kabiny, promítací stěny, jeviště a hlediště, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 24



vytvořeno 2045 nových míst k sezení.
Další investice byly dány do ZŠ a MŠ, bylo pořízení 83 ks ionizátorů na čištění vzduchu do mateřských škol, oprava 
vstupu MŠ V aleji, v roce 2014 byla zrekonstruována zahrada u MŠ Olbrachtova v přírodním stylu, která bude nyní 
kolaudována a v roce 2012 proběhla celková regenerace školní zahrady MŠ Dvořákova. V rámci energetické úspory 
v objektech města Karviné proběhla výměna oken a oprava a zateplení obvodových plášťů a části střech čtyř 
základních škol v Karviné. Realizace probíhala na ZŠ U Studny, Majakovského, Prameny a Slovenská během roku 
2012. Jednalo se o velké pavilónové školy. Na uvedených školách byly zrekonstruovány také např. šatny, WC a 
oprava toalet, na některých oprava fasády, na ZŠ Cihelní hydroizolace a sanace, na ZŠ a MŠ Prameny oprava 
výdejen jídla MŠ, na ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p.o. oprava střešního pláště a zateplení pavilonů ZŠ.
V roce 2013 došlo k prodej komplexu budov včetně pozemků v Karviné-Ráji do vlastnictví Karvinské hornické 
nemocnici a.s., která zde vybudovala zdravotní středisko. Ve stejném roce došlo k prodeji pozemku v průmyslové 
zóně Nové Pole, kde byl bybudován nový výrobní závod GS Caltex. Jednalo se o úspěšné rozšíření průmyslové 
zóny, kde vzniklo 87 nových pracovních míst pro Karvinou s tím, že jejichž počet dále průběžně narůstá. V roce 
2014 se uskutečnil prodej budovy čp. 168 na ul. Fryštátské v Karviné-Fryštátě. V parku Boženy Němcové proběhla 
Instalace 28 ks nových laviček, nátěr 106 ks, úpravy povrchu pod lavičkami a oprava 50 ks laviček na Univerzitním 
nám. a v parčíku Sokolka. Dále instalace 50 ks nových reklamních odpadkových košů na území města (tř. 
Osvobození, tř. 17. listopadu, Karola Śliwky), dalších 50 ks bude instalováno do konce roku 2014. V roce 2013 - 
2014 proběhla instalace 3 ks psích pisoárů (2x u zámku, 1x u RKKA). Bylo nainstalováno 10 ks schránek na sáčky 
na psí exkrementy (park B. Němcové, Dubina Univerzitní park, Lesopark Bažantnice, Pískovna). Odbor majetkový 
provádí také náhradní výsadby dřevin ve městě, byla provedena výsadba 107 ks stromů, 129 ks keřů a frézování 27 
ks pařezů na území města Karviné. Bylo provedeno čištění propustků, např. u hřbitova v Karviné-Loukách, údržba a 
čištění příkopů a koryt vodních toků. V rámci odpaového hospodářství byla provedena environmentální osvěta, v 
roce 2012 rozdáno do domácností 3000 sad tašek na tříděný odpad. Uspořádali soutěž pro školy zaměřenou na 
třídění odpadů. Od roku 2012 do roku 2014 přidáno celkem 580 ks separačních nádob. Odbor se dále podílí na 
vánoční výzdobě, kdy se vánoční strom na Masarykově náměstí stal vítězem v soutěži o nejkrásnější vánoční strom 
v roce 2012, z odměny došlo k doplnění výzdoby pro rok 2013. Ocenění nejkrásnější vánoční strom získal i v roce 
2013. Bylo provedeno repasování vánočních ozdob pro rok 2014. Odbor dále zajišťuje provoz veřejné služby. V roce 
2011 až 2012 zajišťovalo tuto činnost 340 pracovníků, dne 27.11.2012 byla zrušena. Dne 30.01.2013 rozhodla RM 
Karviné zřídit institut dobrovolné veřejné služby MMK, přihlásilo se 32 vykonavatelů z nichž 30 % již našlo nové stálé 
zaměstnání. V rámci této činnosti bylo v roce 2011 - 2012 zlikvidováno 39 černých skládek, 198 t odpadu,, v roce 
2013 a v1. pololetí 2014 bylo zlikvidováno 43 černých skládek, 97 t odpadu.

PhDr. R. Nogol, MPA - na závěr prezentace MMK dodal, že obecní úřad na základě zákona o obcích v oblasti 
samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce nebo rada obce, pomáhá výborům a komisím 
v jejich činnosti, rozhoduje v případech stanovených tímto nebo zvláštním zákonem. Dále vykonává přenesenou 
působnost podle § 61 odst. 1 písm. a) s výjimkou věcí, které patří do působnosti jiného orgánu obce. V rámci 
volebního období 2010 - 2014 se konalo 28 řádných a 5 mimořádných zasedání ZM, bylo přijako 870 usnesení ZM a 
uskutečnilo se 5 seminářů pro členy ZM. Schůzí RM bylo 88 řádných, 33 mimořádných, na kterých bylo přijato 
celkem 4028 usnesení RM. 
Na závěr svého vystoupení poděkoval za spolupráci zastupitelstvu města, a to za vzájemné porozumnění a také to, 
že naopak zastupitelé pochopili práci zaměstnanců MMK. Nedovolil si hodnotit práci zastupitelstva nebo magistrátu, 
protože tu ohodnotí někdo jiný. 

47)   Organizační záležitosti
p. T. Hanzel - podal tyto organizační informace členům ZM: 
- požádal členy ZM, aby v termínu do 10.10.2014 odevzdali na oddělení Kanceláře primátora (p. Nekardové, Ing. 
Rychle) průkazku člena zastupitelstva města, člena výboru ZM nebo komise RM a dále klíče od schránek členů ZM 
umístěné v budově radnice s výjimkou členů rady města,
- připomněl, že z důvodu novely daňového zákona od 01.01.2014 vzniká členům ZM povinnost podat daňové 
přiznání za rok 2014, což v praxi znamená, že z odměn členů ZM se v roce 2014 sráží namísto srážkové daně, 
zálohová daň. Potvrzení o zdanitelných příjmech po skončení roku vystaví oddělení OLZ,
- připomněl zastupitelům, aby po ukončení zasedání ZM odevzdali notebooky zaměstnancům CITKa, vyjma členů 
rady města,
- vzhledem k tomu, že se jedná o poslední zasedání Zastupitelstva města Karviné v tomto volebním období, při této 
příležitosti pozval na malé občerstvení do Obecního domu Družba zastupitele města, ředitele řízených organizací a 
vedoucí odborů MMK, kde bude zastupitelům předán upomínkový balíček a společná fotografie členů Zastupitelstva 
města Karviné ve volebním období 2010 – 2014. 

- Než provedl zhodnocení volebního období 2010 - 2014 byl promítnut krátký film o Karviné – „Karviná – město 
uprostřed Evropy“.

p. T. Hanzel - na závěr zasedání ZMKarviné poděkoval za spolupráci a práci všem zastupitelům, zaměstnancům 
MMK, vedoucím odborů, ředitelům přípspěvkových organizací a firem za to, jakým způsobem celé volební období 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 25



vedli a konstruktivně jednali. Přál si, aby příští zastupitelstvo města bylo složeno z lidí, kteří budou moct a budou 
také chtít naše město posunout zase o něco dále. Věřil, že v této volební kampani bude veden rovný a čestný boj 
postavený na viizích a programech a nikoliv na pomluvách a lžích. Dodal, že si vážil práce všech s tím, že jen voliči 
ve volbách rozhodnou, jaké příští zastupitelsto města bude.

Tím bylo poslední zasedání Zastupitelstva města Karviné ve volebním období 2010 - 2014 ukončeno.

Tomáš Hanzel, v. r.
........................................
Tomáš Hanzel
primátor

Ověřovaté zápisu:

Tomáš Gallik, v. r.
.........................................
Tomáš Gallik

Petr Hort, v. r.
.........................................
Petr Hort

Zapsala: Jana Nekardová, zaměstnankyně Odboru organizačního, KP
Karviná dne 24.09.2014

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 26


